令和２年６月 12日

本科第１・２・３学年保護者各位

                         東京都立産業技術高等専門学校

                                              校 長  渡 辺  和 人

（ 公 印 省 略 ）

東京都立産業技術高等専門学校多子世帯支援制度の令和２年度申請について

 日頃より、東京都立産業技術高等専門学校の運営に御協力いただき、誠にありがとうございます。

 さて、本年度から高等学校等就学支援金（以下「就学支援金」という。）の支給対象とならない多子世帯（23 歳

未満・3 人以上）の教育費の負担を軽減するため、多子世帯支援制度（東京都の制度）を実施します。つきまして

は、下記のとおり令和２年度分の申請の受付を開始しますので、御案内します。

                                 記

 １ 対象となる世帯

   次の（１）～（４）全ての要件を満たしている世帯が対象となります。

（１）就学支援金を受給していないこと。※注１

（２）（令和２年４月に入学した方）推薦に基づく選抜又は都内在住の方を対象とした学力検査に基づく選抜

により入学を許可されていること。

   （令和２年４月より前に入学した方）令和元年 12 月 31 日以降申請時まで引き続いて保護者と同居しており、

東京都の区域内に住所を有すること。※注２

（３）令和２年４月１日現在、保護者が 23歳未満の方を３人以上扶養していること。

（４）学生が東京都立産業技術高等専門学校の第１学年から第３学年に在学しており、在学した期間が通算

して 36 月を超えていないこと。（在学期間については、その初日において在学していた月を一月として計

算します。）

※注１ 就学支援金を受給中または申請中の方も本制度に申請可能ですが、就学支援金の認定を受けて

いる期間は、本制度について不認定となります。

※注２ 父母のいずれとも同居していない場合は、家族構成及び学生と父母の住所が異なる理由を記載し

た具申書の提出が必要です。該当の方はお問い合わせください。

２ 支給額

ひと月につき 4,950 円とし、学生本人に代わって学校が受け取り、授業料に充当します。

裏面も必ずご確認ください

３ 申請方法

申請を御希望される方は、まず以下の手順に沿って予備申請をお願いいたします。

予備申請をいただいた方に本申請に必要な申請書類等を御自宅宛に郵送いたします。

■予備申請締切：令和 2 年６月１９日（金曜日）

■申込方法：メールにて以下項目をお知らせください。

学校から2営業日以内に受付確認のメールを返信いたします。

返信メールが届かない場合は、お手数ですが、所属キャンパスにお電話ください。

送付先 kyoumugakusei_s〔at〕metro-cit.ac.jp （品川キャンパス）

kyoumugakusei_a〔at〕metro-cit.ac.jp （荒川キャンパス）

（メール送信の際には、上記アドレスの〔at〕を＠に置き換えてくださいますよう、お願いいたします。）

※グーグルクラスルームのアドレスとは異なりますのでご注意ください。

   ＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

メール件名「多子世帯支援制度 予備申請」

メール本文

令和 2年度 多子世帯支援制度の申請を希望します。

① 学籍番号（学生証右上 8桁）

② 学年・クラス

③ 名前

４ 問い合わせ先

各キャンパス 教務学生係 授業料担当

品川キャンパス TEL：03-3471-6331（土日祝日を除く午前８時から午後５時 15分まで）

荒川キャンパス TEL：03-3801-0145（土日祝日を除く午前８時から午後５時 15分まで）